Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 15 февраля 2011 г. N 9/38462

РЕШЕНИЕ ЛОГОЙСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

29 декабря 2010 г. N 2216

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЛЮБИТЕЛЬСКОГО РЫБОЛОВСТВА ИНТЕНСИВНЫМИ СПОСОБАМИ ЛОВА

На основании пунктов 104, 105 Правил ведения рыболовного хозяйства и рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. N 580 "О некоторых мерах по повышению эффективности ведения охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности, совершенствованию государственного управления ими", Логойский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Организовать бесплатное любительское рыболовство интенсивными способами лова рыбы (за исключением лова рыбы на дорожку с судов с двигателями) в светлое время суток с 1 июня по 28 февраля ежегодно в фонде запаса рыболовных угодий Логойского района:

1.1. лов рыбы с применением орудий любительского рыболовства с общим количеством крючков от 11 до 20 штук на рыболова на следующих водоемах и водотоках:

река Гайна (в границах Логойского района);

водохранилище Войковское;

озеро Заозерское;

пруды: Рогозино, Крайщанка, Завишино, Нестановичи, Росохи, Заборье, Городец, Маковза, Камено, Закалюжье, Бурые, Черняховский, Логоза, Калачи;

1.2. подводная охота на водохранилище Войковское.

2. Принять к сведению, что право на бесплатное любительское рыболовство интенсивными способами лова рыбы имеют рыболовы, являющиеся членами республиканского государственно-общественного объединения "Белорусское общество охотников и рыболовов".

3. Любительское рыболовство интенсивными способами лова рыбы осуществлять с учетом ограничений и запретов, предусмотренных главой 13 Правил ведения рыболовного хозяйства и рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. N 580 "О некоторых мерах по повышению эффективности ведения охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности, совершенствованию государственного управления ими" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., N 196, 1/6996).

4. Принять к сведению, что рыболовам, осуществляющим любительское рыболовство интенсивными способами лова рыбы в фонде запаса рыболовных угодий, разрешается лов рыбы не более 5 килограммов на одного рыболова в сутки и одной рыбы, если общий вес с учетом ее веса в сумме будет превышать 5 килограммов, или одной рыбы, вес которой превышает 5 килограммов.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управление сельского хозяйства и продовольствия Логойского районного исполнительного комитета (Антипинко А.Я.) и Логойскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды (Семченко С.В.).

6. Настоящее решение опубликовать в районной газете "Родны край".

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.И.Магер

	Управляющий делами
	В.В.Лущинский

СОГЛАСОВАНО

Исполняющий обязанности

начальника Логойской районной

инспекции природных ресурсов

и охраны окружающей среды

        С.В.Семченко

16.12.2010